ПРОТОКОЛ № 5

заседания диссертационного совета 35.2.016.02
от 22 мая 2024г.

Присутствуют: Волков А.Х (4.2.2.), Софронов В.Г. (4.2.2.),
Загидуллин JI.P. (4.2.5.), Ахметов Т.М. (4.2.5), Ежкова А.М. (4.2.2.),
Кадиков И.Р. (4.2.2.), Папуниди Э.К. (4.2.2.), Тюлькин С.В. (4.2.5.),

Файзрахманов Р.Н. (4.2.2.), Шайдуллин P.P. (4.2.5.), Юсупова Г.Р. (4.2.2.),

Председатель -  А.Х. Волков
Ученый секретарь -  JI.P. Загидуллин

Повестка дня
1. Защита диссертации

2. Создание комиссии по лишению ученой степени

I. Защита диссертации Сагдеевой Зухры Халимовна на тему:
«Ветеринарно-санитарное обоснование применения модифицированного
сорбента при контаминации кормов экотоксикантами» на соискание ученой
степени кандидата биологических наук по специальности 4.2.2. Санитария,
гигиена, экология, ветеринарно-санитарная экспертиза и биобезопасность.

Научный руководитель -  Матросова Лилия Евгеньевна, доктор
биологических наук, заведующий лабораторией микотоксинов ФГБНУ
«Федеральный центр токсикологической, радиационной и биологической
безопасности».

Официальные оппоненты:
- Абдуллаева Асият Мухтаровна -  доктор биологических наук, доцент,

заведующий кафедрой ветеринарно-санитарной экспертизы и биологической
безопасности ФГБОУ ВО «Российский биотехнологический университет»,

- Герунов Тарас Владимирович -  доктор биологических наук, доцент,
профессор кафедры диагностики, внутренних незаразных болезней,
фармакологии, хирургии и акушерства ФГБОУ ВО «Омский государственный
аграрный университет имени П.А. Столыпина».

Ведущая организация -  Ф'ГБОУ ВО «Чувашский государственный аграрный
университет».

Голосовали «за»- единогласно.

II. СЛУШАЛИ: Председателя диссертационного совета профессора
Волкова А.Х. о получении извещения из Департамента аттестации научных и
научно-педагогических работников Минобрнауки России от 13.05.2024 г. №
МН-3/3011 о поступлении заявления Гельфанда М.С. и Ростовцева А.А. о
лишении Астрянской Оксаны Владимировны ученой степени кандидата
ветеринарных наук, полученной по результатам защиты в диссертационном
совете Д 220.061.01 при ФГБОУ ВПО «Саратовский государственный аграрный
университет имени Н.И. Вавилова» 04.12.2013г.

Согласно рекомендации Президиума ВАК Министерства науки и высшего

образования РФ от 10.12.2021 г. № 32/1-не «О сопряжении научных
специальностей номенклатуры, утвержденной приказом Минобрнауки России
от 24 февраля 2021г. № 118, научных специальностей номенклатуры,
утвержденной приказом Минобрнауки России от 23 октября 2017 г. № 1027»,
специальность 06.02.06 - ветеринарное акушерство и биотехника репродукции
животных соответствует специальности 4.2.5. Разведение, селекция, генетика и
биотехнология животных, по которой диссертационному совету 35.2.016.02
предоставлено право осуществлять деятельность.

ПОСТАНОВИЛИ: Создать комиссию для изучения поступивших
материалов и подготовки проекта заключения диссертационного совета о
результатах рассмотрения заявления о лишении ученой степени Астрянской
Оксаны Владимировны на тему «Клинико-морфологические критерии
диагностики и терапии эндометропатии у плотоядных» по специальности
06.02.06 - ветеринарное акушерство и биотехника репродукции животных в
составе:

- доктора биол. наук Ахметова Т.М. (председатель);
- доктора биол. наук Тюлькина С.В.;

- доктора с/х. наук Шайдуллина P.P.
Назначить заседание по рассмотрению заявления Гельфанда М.С. и

Ростовцева А.А. о лишении Астрянской О.В. ученой степени кандидата
ветеринарных наук на 26.06.2024 г. в 13.00ч.

Известить о проведении заседания авторов заявления о лишении ученой
степени, Астрянскую О.В. и других лиц, имеющих непосредственное
отношение к существу поставленного в заявлении вопроса

Голосовали «за»- единогласно.

Председатель
диссертационного совета А.Х. Волков

Ученый секретарь Л.Р. Загидуллин